

Communiqué de presse

Information trimestrielle au 31 mars 2023

Croissance organique record pour le second trimestre consécutif
Progression continue de la marge d'EBITA

Cergy, le 28 avril 2023

Des résultats trimestriels qui confirment une très bonne dynamique de nos marchés

- Croissance totale de la production : +11,2 % (à taux de change constants) dont une contribution de +3,6 % de la croissance externe et un impact de -3,2 % au titre de la cession de nos activités au Royaume-Uni
- Croissance organique remarquable à +10,9 %, reflétant la bonne dynamique de nos marchés et notre capacité à augmenter les prix dans un contexte inflationniste
- EBITA à 84,6 millions d'euros, en hausse de +20,2 % par rapport à la même période de 2022
- Marge d'EBITA à 4,2 %, en progression de 30 pb par rapport à celle du T1 2022

Perspectives 2023 confirmées

- Croissance organique : *mid-single-digit*
- Poursuite de l'amélioration de la marge d'EBITA
- Priorité élevée donnée aux acquisitions *bolt-on*, qui restent au cœur du modèle économique de SPIE
- Concernant le dividende, le taux de distribution proposé restera autour de 40 % du résultat net ajusté¹ part du Groupe

<i>En millions d'euros (données non auditées)</i>	T1 2023	T1 2022²	Variation
Production	1 994,0	1 791,7	+11,3%
Croissance organique	+10,9%	+3,3%	
EBITA	84,6	70,4	+20,2%
Marge d'EBITA	4,2%	3,9%	+30 bps

Gauthier Louette, Président-directeur général, a déclaré :

« SPIE a enregistré une croissance organique record pour le deuxième trimestre consécutif. L'EBITA a poursuivi sa progression par rapport au premier trimestre 2022, illustrant notre capacité à améliorer nos marges malgré un contexte inflationniste. Cette excellente performance confirme une fois de plus la solide dynamique de nos marchés, portée par les besoins croissants de nos clients en matière d'économies d'énergie, d'électrification et de décarbonation. Elle démontre en outre le positionnement stratégique unique de SPIE en tant qu'acteur clé de la transition énergétique. Cette très bonne performance au premier trimestre renforce notre confiance pour l'année 2023 ».

¹ Retraité de l'amortissement du goodwill affecté et des éléments exceptionnels

² Dont les activités consolidées sur 12 mois au Royaume-Uni en 2022

Production

La production consolidée s'est établie à 1 994,0 millions d'euros au premier trimestre 2023 contre 1 791,7 millions d'euros à la même période de 2022, soit une progression de +11,3 %. La croissance organique est ressortie à +10,9 % par rapport au premier trimestre 2022. La contribution des acquisitions a représenté +3,6 % et l'effet de change +0,1 %.

En millions d'euros (données non auditées)	T1 2023	T1 2022	Variation	dont croissance organique	dont croissance externe	dont cession ¹	dont change
France	740,5	670,8	+10,4%	+10,4%	-	-	n.a.
Germany & CE	686,8	600,3	+14,4%	+8,6%	+5,6%	-	+0,2%
<i>dont Allemagne</i>	530,1	502,0	+5,6%	+3,5%	+2,1%	-	n.a.
North-Western Europe	427,2	400,7	+6,6%	+14,6%	+6,4%	-14,4%	-
Oil & Gas and Nuclear	139,5	119,8	+16,4%	+14,4%	+2,4%	-0,5%	+0,1%
Production consolidée	1 994,0	1 791,7	+11,3%	+10,9%	+3,6%	-3,2%	+0,1%

France

La production du segment **France** a affiché une très forte croissance de +10,4 % (en base exclusivement organique) au premier trimestre 2023. Cette solide performance reflète une bonne dynamique dans l'ensemble de nos divisions. Les activités *Technical Facility Management* ont continué à bénéficier de l'accroissement des besoins de nos clients en services et solutions techniques innovants pour une meilleure efficacité énergétique. *Industry Services* sont restés dynamiques dans la plupart des secteurs dans lesquels nous opérons, confirmant la poursuite des investissements des acteurs industriels dans la modernisation et la décarbonation de leurs installations et processus. Les activités *Building Solutions* ont été portées par les projets de rénovation énergétique des bâtiments, tandis que l'activité *City Networks* a poursuivi sa croissance dans les solutions *smart city* d'éclairage public et de mobilité électrique.

Germany & Central Europe

La production du segment **Germany & Central Europe** a enregistré une solide croissance organique de +8,6 % au premier trimestre 2023. La contribution des acquisitions *bolt-on* a représenté +5,6 % et l'effet de change +0,2 %. Au total, la croissance publiée s'est inscrite à +14,4 %.

¹ Cession de (I) ATMN Industrie en France, de (II) Kabel-en Leidingstechniek B.V aux Pays-Bas et de (III) nos activités au Royaume-Uni

L'Allemagne a affiché une croissance organique de +3,5 % au premier trimestre 2023 avec une base de comparaison élevée (+8,5 % au T1 2022). L'activité a été portée principalement par (i) les services *Technical Facility Management*, qui ont bénéficié d'une forte demande en solutions d'efficacité énergétique et de modernisation des espaces de bureau, et (ii) les activités *Information & Communication Services* avec notamment les services de type infogérance, les systèmes de communication unifiée et les projets de digitalisation dans le secteur de la santé. Dans les activités *High Voltage*, la croissance de la production a été affectée au premier trimestre 2023 par la poursuite des effets de phasage de certains projets, tandis que la prise de commandes, restée très dynamique, porte notre carnet de commandes à un niveau record.

Les **pays d'Europe centrale** ont enregistré une croissance organique à deux chiffres avec une forte contribution des sociétés récemment acquises, illustrant la pertinence de nos acquisitions *bolt-on*.

En **Suisse**, la croissance organique des activités *Information & Communication Services* a bénéficié de la réduction des retards liés à la chaîne d'approvisionnement au premier trimestre 2023.

North-Western Europe

La production du segment **North-Western Europe** a augmenté de +6,6 % au premier trimestre 2023, soutenue par une forte croissance organique de +14,6 %, une croissance externe de +6,4 % et un impact de -14,0% lié à la cession de nos activités au Royaume-Uni en 2022.

Aux **Pays-Bas**, le très bon niveau d'activité a été notamment porté par l'activité *Industry Services*, notamment avec des projets d'électrification tels que la modernisation des installations haute tension, la mise en place de l'éclairage LED et la conversion du gaz à l'électricité. L'excellente performance des activités *Building Solutions* témoigne du renforcement de notre positionnement sur ce marché grâce à l'acquisition de Worksphere. Les activités *Information & Communication Services* ont bénéficié d'opportunités de ventes croisées avec des clients historiques de Worksphere et d'une bonne dynamique des projets dans le secteur de la santé et de la protection incendie.

En **Belgique**, la croissance de la production a été principalement alimentée par une bonne dynamique dans les activités *Building Solutions* et *Industry Services*.

Oil & Gas and Nuclear

La production du segment **Oil & Gas and Nuclear** a augmenté de +14,4 % en base organique au premier trimestre. La contribution de la croissance externe s'est élevée à +2,4 %. Au total, la production du segment est ressortie à +16,4 % au premier trimestre 2023.

Le pôle **Pétrole-Gaz** a continué d'afficher une croissance organique très soutenue. Le carnet de commandes se maintient à un niveau record et le premier trimestre 2023 a été marqué par la montée en puissance de la production sur plusieurs contrats.

Dans les **services nucléaires**, la production est restée, comme attendue, globalement stable.

EBITA

L'EBITA du Groupe s'est inscrit à 84,6 millions d'euros au premier trimestre 2023, en hausse de +20,2 % par rapport à la même période de 2022. La marge d'EBITA s'est établie à 4,2 % de la production, en hausse de 30 points de base par rapport au niveau du T1 2022 (3,9 %), avec l'ensemble des segments bien orientés, en particulier North-Western Europe, avec les Pays-Bas.

Perspectives 2023 inchangées

Perspectives de SPIE pour 2023 :

- Croissance organique : *mid-single-digit*
- Poursuite de l'amélioration de la marge d'EBITA
- Priorité élevée donnée aux acquisitions *bolt-on*, qui restent au cœur du modèle économique de SPIE
- Concernant le dividende, le taux de distribution proposé restera autour de 40 % du résultat net ajusté¹ part du Groupe.

¹ Retraité de l'amortissement du goodwill affecté et des éléments exceptionnels

Conférence téléphonique pour les investisseurs et analystes

Date : vendredi 28 avril 2023

9h00, heure de Paris – 8h00, heure de Londres

Intervenants :

Gauthier Louette, Président-directeur général

Jérôme Vanhove, directeur administratif et financier

Informations de connexion :

- France : +33 (0) 1 70 37 71 66
- Royaume-Uni : +44 (0) 33 0551 0200
- États-Unis : +1 786 697 3501
- Mot de passe : SPIE

- Webcast : https://channel.royalcast.com/landingpage/spie/20230428_1/

Prochains événements

Assemblée Générale des actionnaires :	10 mai 2023
Détachement du dividende¹ :	22 mai 2023
Paiement du dividende¹ :	24 mai 2023
Résultats semestriels :	27 juillet 2023, pré-bourse
Information trimestrielle au 30 septembre 2023 :	3 novembre 2023, pré-bourse

¹ Sous réserve de l'approbation des actionnaires lors de la prochaine Assemblée générale du 10 mai 2023

Définitions financières

Croissance organique : correspond à la production réalisée au cours des douze mois de l'exercice N par l'ensemble des sociétés du périmètre de consolidation du Groupe au titre de l'exercice clos au 31 décembre de l'année N-1 (à l'exclusion de toute contribution des sociétés éventuellement acquises durant l'exercice N) par rapport à la production réalisée au cours des douze mois de l'exercice N-1 par les mêmes sociétés, indépendamment de leur date d'entrée dans le périmètre de consolidation du Groupe.

EBITA : représente le résultat opérationnel ajusté avant amortissements des goodwill affectés, avant impôt et résultat financier.

A propos de SPIE

SPIE est le leader européen indépendant des services multi-techniques dans les domaines de l'énergie et des communications. Nos 48 000 collaborateurs sont engagés en faveur de la transition énergétique et de la transformation numérique aux côtés de nos clients.

SPIE a réalisé, en 2022, un chiffre d'affaires consolidé de 8,09 milliards d'euros et un EBITA consolidé de 511 millions d'euros.

Contacts

SPIE

Pascal Omnès
Directeur de la communication Groupe
Tel. + 33 (0)1 34 41 81 11
pascal.omnes@spie.com

SPIE

Audrey Bourgeois
Directrice des relations investisseurs
Tel. + 33 (0)1 34 41 80 72
audrey.bourgeois@spie.com

IMAGE 7

Laurent Poinot
Tel. + 33 (0)1 53 70 74 77
lpoinot@image7.fr

www.spie.com

<https://www.facebook.com/SPIEgroup>

<http://twitter.com/spiegroup>

Avertissement

Certaines informations incluses dans ce communiqué de presse ne constituent pas des données historiques, mais sont des déclarations prospectives. Ces déclarations prospectives sont fondées sur des estimations, des prévisions et des hypothèses en ce inclus, notamment, des hypothèses concernant la stratégie présente et future de SPIE et l'environnement économique dans lequel SPIE exerce ses activités. Elles impliquent des risques connus et inconnus, des incertitudes et d'autres facteurs, qui peuvent avoir pour conséquence une différence significative entre la performance et les résultats réels de SPIE et ceux présentés explicitement ou implicitement dans ces déclarations prospectives. Ces déclarations prospectives ne sont valables qu'à la date du présent communiqué de presse et SPIE décline expressément toute obligation ou engagement de publier une mise à jour ou une révision des déclarations prospectives incluses dans ce communiqué de presse afin de refléter des changements dans les hypothèses, évènements, conditions ou circonstances sur lesquels sont fondées ces déclarations prospectives. Les déclarations prospectives contenues dans le présent communiqué de presse sont établies uniquement à des fins illustratives. Les déclarations et informations prospectives ne constituent pas des garanties de performances futures et sont soumises à des risques et incertitudes difficiles à prévoir et généralement en dehors du contrôle de SPIE, tout particulièrement dans le contexte de la crise sanitaire actuelle. Les résultats réels pourraient être significativement différents de ceux qui sont présentés, explicitement ou implicitement, dans les déclarations prospectives incluses dans le présent communiqué de presse. Ces risques et incertitudes incluent ceux détaillés et identifiés au Chapitre 2 « Facteurs de risques et contrôle interne » du Document d'Enregistrement Universel 2022 de SPIE enregistré auprès de l'Autorité des Marchés Financiers (AMF) le 12 avril 2023, au numéro R.23-0265, disponible sur le site de la Société (www.spie.com) et celui de l'AMF (www.amf-france.org).

Le présent communiqué de presse inclut uniquement des informations résumées et ne prétend pas être exhaustif. Aucune garantie n'est donnée quant à l'exactitude et l'exhaustivité de l'information ou des opinions contenues dans le présent communiqué de presse.

Le présent communiqué de presse ne contient pas et ne constitue pas une offre de vente de valeurs mobilières, ni une invitation ou une incitation d'investissement dans des valeurs mobilières en France, aux États-Unis ou dans toute autre juridiction.

Annexes

Rapprochement entre production et produits des activités ordinaires des états consolidés

<i>En millions d'euros (données non auditées)</i>	T1 2023	T1 2022
Production	1 994,0	1 791,7
Activités holdings	4,5	4,8
Autres	3,7	3,7
Produits des activités ordinaires	2 002,3	1 800,2

Rapprochement entre EBITA et résultat opérationnel consolidé

<i>En millions d'euros (données non auditées)</i>	T1 2023	T1 2022
EBITA	84,6	70,4
Amortissement des goodwill affectés	-18,0	-15,1
Restructurations	-0,1	0,0
Commissions de nature financière	-0,4	-0,4
Impact des sociétés mises en équivalence	0,0	0,0
Autres éléments non-récurrents	-8,6	-4,4
Résultat opérationnel	57,5	50,5